2023年 10月 24日

各     位

会 社 名 Ｗ Ａ Ｓ Ｈ ハ ウ ス 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 児玉  康孝
（コード番号：6537 東証グロース・福証 Q-Board）
問合せ先 執行役員管理本部経理部長 永澤  秋二
電  話 （ 0 9 8 5 ）－ 2 4 － 0 0 0 0

ＷＡＳＨハウス株式会社（代表取締役社長:児玉康孝 本社：宮崎市）は、株式会社宮崎銀行（頭取 杉田

浩二 本社：宮崎市）グループの宮銀リース株式会社（代表取締役:星原一弘 本社：宮崎市）及び株式会社

樹昇（代表取締役:髙橋利光 本社：宮崎市）と自社ブランドの洗剤製造工場である宮崎工場の屋根上に、宮

崎銀行グループ初のリース形式にて太陽光発電システムを導入する契約を締結しましたので、お知らせします。

ＷＡＳＨハウス宮崎工場は 2021年に開設し、自社ブランドの洗剤を製造しております。

本契約において当社は、宮崎工場の屋根上に太陽光発電設備を設置し、太陽光により発電を行うことで、二

酸化炭素排出量を年間約 15トン削減することを見込んでおります。

近年、世界各地で深刻化している環境問題に対応するため、脱炭素をはじめとした気候変動対策が企業に求

められるなか、当社では、出荷した洗剤容器を回収しリユースする取り組みなどを始めとする、環境負荷低減

活動を継続して行って参りました。

今回の新たな取り組みを通じ、各企業と連携し環境負荷低減活動を実行していくことで、宮崎県が推進する

「ひなたゼロカーボン」の実現に向け、長期にわたり貢献できるよう努めてまいります。

【スキーム図】

【契約概要】

対象設備 太陽光発電システム一式

設備容量 PCS 容量 49.95kW／パネル容量 72kW

以上

宮崎銀行グループ初のリース形式による、

太陽光発電システム導入に関する契約を締結